
Příloha č. 2

Zadávací dokumentace

Obchodní podmínky

pro návrh smlouvy

k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení

podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“)

s názvem

„Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a
pojištění vozidel pro Město Nové Město na
Moravě včetně příspěvkových organizací a

vybraných obchodních společností“

1



I. ÚVODNÍ  USTANOVENÍ 

1. Pojištění, které bude sjednáno na základě těchto obchodních podmínek, se bude řídit pojistnými
podmínkami  pojistitele  a individuálními  ujednáními  uvedenými  v těchto  obchodních
podmínkách.

Pojistník:
Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00294900

Pojištění:
1. Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00294900

2. TS služby s.r.o.
Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 25509187

3. Novoměstské služby s.r.o.
Hornická 1495, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 03022641

4. Základní škola Nové Město na Moravě
Leandra Čecha 860, 592 31 Nové město na Moravě
IČ: 60574674

5. NOVOMĚSTSKÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 48899097

6. Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 70927880

7. Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Palackého náměstí 16, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 70282439

8. Centrum Zdislava
Radnická 350, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 43378692

9. Mateřská škola Nové Město na Moravě
Drobného 299, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 70995559

10. Základní škola Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 124, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 70284725

11. Novoměstská kulturní zařízení
Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 00372854

2



12. PeruTě NMNM s.r.o.
Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 17244633

13. Knihovna NMNM
Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 22215042

14. Horácké muzeum a informační centrum NMNM
Vratislavovo náměstí 114, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 22228985

II. INFORMACE O RIZIKU

1. Místa pojištění:

- Katastrální území Město Nové Město na Moravě včetně jeho místních částí
- Další místa na území ČR, která pojištěný vlastní či  po právu užívá, nebo na nich provádí

objednanou činnost
- Pro mobilní elektroniku územní rozsah Evropa

2. Maximální možná škoda
Maximální  možná škoda může vzniknout na místě pojištění Vratislavovo náměstí  124,  jedná se o
budovu školy.

PML – 285 mil. Kč.

3



III. ROZSAH POJISTNÉHO  KRYTÍ  

1. Škodové pojištění majetku

1.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění

Pol.
č.

Pojištěné věci Pojistná částka Poznámka

1

Soubor vlastních a cizích nemovitosti resp. budov,
hal a ostatních/jiných staveb, (vč. rozestavěných,
opuštěných  staveb  a  dočasných  staveb),  vč.
lehkých staveb (tj. dřevostaveb, hal, přetlakových
hal, stanů skleníků a fóliovníků); k nim příslušející
vnitřní a vnější stavební součásti a příslušenství;
strojního  zařízení  a  vybavení  tvořícího  jejich
příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení,
plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový
systém, antény, dešťové svody apod.), technologií
energetických  zařízení,  (trafostanic,  slunečních
kolektorů,  výměníkových  stanic);  včetně
technického  zhodnocení;  uměleckých,
uměleckořemeslných nebo historických děl,  která
jsou  součástí  či  příslušenstvím  pojištěné
nemovitosti (sochy, plastiky, fresky, řezby apod.);
studen,  komínů,  sklepů,  žump,  drenáží,
podzemních garáží apod.

2 906 045 365 Kč nová cena

2

Soubor ostatních staveb, např. zpevněné a umělé
plochy, komunikace,  vozovky,  cesty, cyklostezky,
chodníky,  jímky,  opěrné  zdi,  sadové,  terénní  a
venkovní  úpravy,  kanalizace  včetně  septiků,
oplocení,  veřejné  osvětlení,  lavičky,  dopravní
značení, inženýrské sítě, odpadkové koše, stojany
na kola, informační tabule a ukazatele, plakátovací
plochy, vybavení dětských hřišť, vjezdové závory,
stavby  na  vodních  tocích  a  korytech  (mosty,
propustky,  lávky,  hráze,  nádrže  všeho  druhu
apod.), hodiny umístěné na dětském hřišti apod.

30 000 000 Kč
první riziko

3 Vlastní  a cizí  hroby,  náhrobky včetně hrobového
příslušenství

250 000 Kč první riziko

4 Porosty a veřejná zeleň 1 500 000 Kč první riziko

5 Soubor  vlastního  a  cizího  movitého  zařízení  a
vybavení, cizích předmětů užívaných a převzatých
včetně DHIM, elektroniky a elektronických zařízení
(stacionární,  mobilní),  strojů  a  strojních  zařízení
(stacionární,  mobilní)  včetně  vozidel  bez  RZ  i  s
RZ, protipožárních prostředků pojištěných objektů
–  hydrantové  skříně  včetně  jejich  vybavení
(hydrantové  hadice,  proudnice,  ventily,  zámky,

212 831 643 Kč nová cena

4



apod.),  hasicích  přístrojů  včetně  skříní  a  dále
vybavení  kanceláře,  drobný  majetek  atp.  včetně
majetku vedeného na zvláštních účtech (spotřeby,
operativní či jiné evidence atd.), venkovních nádob
na květiny, reklamních poutačů apod.

6
Soubor  automatů  a  terminálů  pro  příjem  nebo
výdej  peněz,  cenin,  zboží  apod.,  včetně  jejich
obsahu (včetně parkovacích automatů).

200 000 Kč první riziko

7
Soubor vlastních a cizích zásob (materiál,  zboží,
polotovary, dokončené výrobky).

5 025 000 Kč první riziko

8
Věci  žáků,  studentů,  návštěvníků  kurzů,
zaměstnanců, klientů, hostů, pacientů apod.

500 000 Kč první riziko

9

Soubor  vlastních  i  cizích věcí  zvláštní  kulturní  a
historické hodnoty, uměleckých předmětů, sbírek,
starožitností  (obrazy,  sochy,  gobelíny,  vzácné
tisky,  knihy,  časopisy  apod.)  včetně  výstavních
exponátů, modelů, prototypů a věcí na výstavách

2 000 000 Kč první riziko

10 Nehmotný majetek (SW, licence apod.) 1 000 000 Kč první riziko

11
Soubor  vlastních  i  cizích  platných  tuzemských  i
cizozemských  státovek,  bankovek  a  oběžných
mincí a hotovosti, cenné papíry a ceniny. 

500 000 Kč první riziko

12 Soubor cenností při přepravě 300 000 Kč první riziko

13
Soubor  nedokončených  a  dosud  nezařazených
investic. 

1 000 000 Kč první riziko

14

Destinace  cestovního  ruchu  (stožáry,  stojany,
infotabule,  vlajky,  multimediální  průvodce  atd.),
informační  kiosky,  soubor  sportovních  tras
aktivního  cestovního  ruchu  včetně  singltracků  a
značení

25 000 000 Kč nová cena

15
Soubor  skel  včetně  vnějšího  osvětlení,  reklam,
skleněných pultů, vitrín a skleněných stěn

250 000 Kč první riziko

1.2. Pojistná nebezpečí

Pojištění  se  vztahuje  zejména  na poškození,  zničení  nebo  ztráty  způsobené  níže  uvedenými

pojistnými nebezpečím:

a) požárem a jeho průvodní jevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla,

jeho částí nebo jeho nákladu a dále škody způsobené hašením, stržením nebo vyklízením v

důsledku jedné z uvedených událostí („Flexa“),

b) povodní nebo záplavou, 

c) vichřicí nebo krupobitím,

d) sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením lavin, zemětřesením,

e) tíhou sněhu nebo námrazy,

f) nárazem  dopravního  prostředku  nebo  jeho  nákladu,  pádem  stromů,  stožárů  nebo  jiných

předmětů, 

g) vodovodní škodou 

- kapalinou unikající z vodovodních zařízení vzniká právo na plnění také za poškození nebo

5



zničení;
 potrubí  nebo  topných  těles  vodovodních  zařízení  včetně  armatur,  došlo-li  k  němu

přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich,
 kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím

kapaliny v nich,
 vnějších dešťových svodů, došlo-li  k němu tlakem kapaliny nebo zamrznutím vody

v nich,

- zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu,

- médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízení

včetně škody způsobené v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení,

h) kouřem, aerodynamickým třeskem,

i) nepřímým úderem blesku,

j) krádeží,  při  které  pachatel  prokazatelně  překonal  překážky  chránící  pojištěnou  věc  před

odcizením, včetně krádeže prosté,

k) loupeží,

l) úmyslným poškozením nebo úmyslným zničení pojištěné věci (vandalismus).

1.3. Spoluúčasti, limity plnění

Druh pojištění Limit plnění Spoluúčast 

Platí pro položky dle odst. 1.1.

Flexa Bez limitu 50 000 Kč 

Povodeň, záplava 50 000 000 Kč 10% min. 20 000 Kč 

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, 

sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení,

tíha sněhu nebo námrazy 

50 000 000 Kč 10 000 Kč

Vichřice, krupobití 50 000 000 Kč 10% min. 20 000 Kč

Vodovodní škody 50 000 000 Kč 10 000 Kč

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů. 50 000 000 Kč 10 000 Kč

Náraz dopravního prostředku 50 000 000 Kč 10 000 Kč

Nepřímý úder blesku

1 000 000 Kč
10 000 Kč

Atmosférické srážky 1 000 000 Kč 10 000 Kč

Odcizení, první riziko 3 500 000 Kč 10 000 Kč

Vandalismus (zjištěný i nezjištěný 

pachatel), první riziko
1 500 000 Kč 10 000 Kč

Vandalismus (zjištěný i nezjištěný 

pachatel), „sprejeři“, první riziko
1 500 000 Kč 10 000 Kč

1.4. Zvláštní ujednání

6



1. V případě pojistné události na pojištěných souborech (a to i na více místech pojištění) odečte

pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější

odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

2. Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72

hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast,

pro riziko „vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin.

3. Pojištění kryje i škody vzniklé zatečením v příčinné souvislosti s atmosférickými srážkami, vyjma

škod vzniklých v důsledku zanedbání údržby objektů. 

4. Z pojistného  nebezpečí  povodeň  a  záplava  vzniká  právo  na  plnění  pojistitele  za  škody

způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z kanalizačního či odpadního potrubí.

5. Pojištění  živelních  rizik  se  vztahuje  také  na  budovy  a  stavby  s  dřevěnou  konstrukcí  či

opláštěním, a to na bázi dřeva nebo velkoplošných desek na bázi dřeva vč. budov typu OKAL a

LIKUS  včetně  stanových  hal,  stanů  a  lehkých  staveb  (skleníky,  fóliovníky).  Odchylně  se

ujednává,  že  v  případě  pojištění  na  novou  cenu  pojistitel  hradí  náklady  na  znovupořízení

pojištěné nemovitosti.

6. Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově

chráněné  objekty,  a  to  i  pokud  jsou  předmětem  stavebních  nebo  montážních  prací,

rekonstrukcí,  instalací,  oprav  apod.  Pojištění  se  vztahuje  i  na  majetek  (budovy  a  stavby)

opuštěný,  neobývaný,  v  režimu  předčasného  užívání,  před  kolaudací,  jakož  i  movité  věci,

zásoby a další  předměty pojištění  zde umístěné ve standardním nebo zkušebním provozu.

Hrazeny budou opravy běžně dostupnými metodami.

7. Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období

k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %.

8. Pojištění všech předmětů pojištění (vyjma cenností, věcí umělecké a historické hodnoty apod.)

se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel

náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez

odpočtu opotřebení, dle pojistných podmínek pojistitele.

9. Pojistitel  bude  v  případě  souboru  věcí  zvláštní  hodnoty,  sbírek,  starožitností,  uměleckých

předmětů,  historických  budov  apod.  akceptovat  cenu  dle  znaleckých  posudků

pojistníka/pojištěného.

10. Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný

účelně  vynaložil  při  obnově  pojištěného  majetku  poškozených  následkem  pojistné  události

architektům,  inspektorům,  inženýrům-konzultantům,  za  právní  nebo  jiné  poradenské  služby

související s obnovou nebo znovupořízením majetku.

11. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel

poskytne plnění v nové ceně.

12. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či

jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu

sjednané pojistné smlouvy.

13. Ujednává  se,  že  pojištění  pro  případ  poškození  nebo  zničení  pojištěné  věci  nárazem

dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se

vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

7



14. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí  škod z vodovodních či kanalizačních

potrubí a zařízeních připojených na potrubí způsobených lomem trubky, přetlakem páry nebo

kapalíny  nebo  zamrznutím  vody  ve  vodovodním  či  kanalizačním  potrubí  a  zařízeních

připojených  na  potrubí,  únikem vody či  jiného  media  vytékajícího  z klimatizačního  zařízení,

technologií,  sprinklerů,  automatických  hasících  zařízení  vč.  poruchy  a  zkoušek.  Pojistitel

poskytne  pojistné  plnění  i  za  náklady  na  odstranění  závady,  tj.  opravu,  případně  výměnu

poškozeného nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí.

15. Ujednává se,  že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci  tíhou sněhu se

vztahuje i na poškození předmětu pojištění, které nemají nosnou konstrukci. např. poškození

žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalšího

příslušenství  budov  (antény,  reklamy,  apod.),  i  když  současně  ze  stejné  příčiny  nedošlo

k poškození nosné konstrukce střech budov.

16. Ujednává  se,  že  pojištění  pro  případ  poškození  nebo  zničení  pojištěné  věci  vichřicí  nebo

krupobitím se vztahuje i na předměty, které jsou umístěny na volném prostranství.

17. Ujednává se, že za náraz je považován i náraz dopravního prostředku, který byl v době nárazu

řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným a/nebo zaměstnancem, příp. byl v jeho

vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 

18. Pojištění se vztahuje i na vodovodní škody způsobené vnitřními svody vody.

19. Pojištění  se vztahuje také na věcné škody na majetku,  na kterém jsou prováděny stavební

práce, instalace, montáže nebo provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to, zda

je  pro  takové  práce  nutné  stavební  povolení.  Pojištění  se  vztahuje  i  na  nemovitý  majetek

(budovy a stavby) opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci,  zásoby a

další pojištěné věci / předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě

smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech

a/nebo ostatních věcech. Pojištění  podle  tohoto smluvního ujednání  se sjednává v rozsahu

pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou a je omezeno maximálním limitem plnění ve

výši  5  mil.  Kč v souhrnu  šech škod vzniklých  v jednom pojistném roce.  Tímto limitem není

omezeno pojistné plnění za škody způsobené na majetku, který není bezprostředně předmětem

stavebních prací, byť by škody vznikly v jejich důsledku.

20. Věci vedené v účetnictví v souvislosti s předmětem pojištění „Nedokončené investice vlastní a

cizí" se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na

základě předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány.

21. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a

následků  pojistné  události  včetně  dočasného  přemístění  majetku  (včetně  úhrady  za  platbu

skladného takto pojištěných věcí).

22. Pojištění  zahrnuje  do  výše  pojistné  částky,  resp.  sjednaného  limitu  plnění  i  náklady  na

odstranění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.

23. Ujednává se, že se do sjednaného limitu pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné

věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci

pojistným  nebezpečím  dle  tohoto  odstavce  poskytne  pojistitel  plnění,  jehož  výše  odpovídá

přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která

byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. 

8



24. V případě škod následkem krádeže jízdních kol zaměstnanců, klientů nebo návštěv poskytne

pojistitel plnění i v tom případě že budou pojištěné věci uloženy mimo uzavřený prostor a mimo

oplocené prostranství a budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně:

- Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci.

- Jízdní kola budou v době pojistné události prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým

zámkem  na  zamykání  jízdních  kol  k  příslušenství  budovy  nebo  ke  stavebním  součástem

budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné

odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl

samotného předmětu, a to maximálně do výše 20 000 Kč za jednu pojistnou událost a 100 000

Kč za všechny pojistné události v průběhu roku.

25. Pojistné  plnění  ze  všech  pojistných  událostí  způsobené  z  příčiny  odcizení  bez  překonání

překážky, tj. krádeží prostou, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši

100 000 Kč. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši 10 000 Kč.  

26. Pojištění  zahrnuje  i  náklady na výměnu zámků vnějších či  vnitřních dveří  budovy na místě

pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení s maximálním

ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč.

Požadovaná ujednání o odchylných způsobech zabezpečení

Odchylně  od  pojistných  podmínek  se  ujednává,  že  za  uzavřený  prostor  se  považuje  i  prostor
ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a
lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky
a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky, kontejnery,
stanové haly, stany a jízdenkové automaty.  

Za uzamčené dveře nebo vrata se považují běžné dveře bez další specifikace, dále uzavřené požární
dveře, prosklené dveře,  otevíravé mříže a vratové systémy (za uzamčené dveře se považují  také
dveře,  mříže  a  vrata  uzavřené  elektromechanickým  ovládáním  /dveře  i  vrata  mohou  být  také
prosklená). Prosklené plochy nejsou mechanicky zabezpečeny.

Všechny dveře,  okna a vrata musí být  v mimopracovní dobu uzavřeny tak,  aby je nebylo možno
zvenčí otevřít bez použití násilí.

Za  uzamčený  prostor  z hlediska  posouzení  zabezpečení  se  bude  posuzovat  celá  budova  nebo
konkrétní místnost (např. dílna, kancelář, apod.).

Elektrickým  zabezpečovacím  systémem  (dále  jen  EZS)  se  rozumí  systém  udržovaný  v
provozuschopném stavu (kontrola provozuschopnosti dle požadavku výrobce nebo jednou za 2 roky),
jehož  svod  poplachového  signálu  je  vyveden  do  místa  se  stálou  obsluhou  (za  místo  se  stálou
obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).

Smluvní  ujednání  o  zabezpečení  jsou  nadřazena ujednáním v příslušných  pojistných  podmínkách
pojistitele. V případě, že smluvní ujednání nepostihují konkrétní vzniklou situaci, řídí se událost dle
pojistných podmínek pojišťovny.

Zabezpečení movitých věcí a zásob:

9



Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech. 

Pro věci na venkovním prostranství se za minimální zabezpečení považuje oplocený prostor se stálou
strážní  službou (fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým režimem. V případě nepřítomnosti
strážní služby se do limitu 300 000 Kč na jednu pojistnou událost považuje za minimální zabezpečení
prostranství  oplocením o výšce min. 1,6 m a současně uzamčeném minimálně zámkem typu FAB
nebo  dozickým zámkem nebo  visacím  zámkem.  Za  věci  uložené  na  oploceném prostranství  se
považují  i  věci  uložené v  nemovitostech,  jejichž  plášť  je  tvořen z  lehkých  konstrukcí  (např.  plášť
montovaný  z  plechů  tloušťky  do  0,6  mm,  pláště  plachtového  typu  -  polyetylenové,  z  PVC,  z
gumotextilních materiálů apod.).

Ujednává se, že mobilní zařízení se může nacházet v uzavřeném a uzamčeném prostoru vozidla do
limitu 20 000 Kč na jednu událost nebo v uzavřeném a uzamčeném zavazadlovém prostoru vozidla do
limitu 50 000 Kč na jednu událost.

Zabezpečení vystavovaných věcí:

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel  poskytne pojistné plnění),
jsou-li  pojištěné  věci  uloženy  v uzavřeném  prostoru,  prosklené  plochy  jsou  opatřeny  dále
nespecifikovanou mříží, kterou nelze překonat bez použití hrubého násilí. Současně je prostor střežen
funkčním systémem EZS. V době přístupu veřejnosti  do výstavní  místnosti  může být  systém EZS
nahrazen kamerovým systémem s vývodem obrazového signálu k pracovníkovi informačního centra u
vstupu  do  výstavních  prostor.  Dále  je  prostor  výstavy  monitorován  kamerovým  systémem  se
záznamem po celou dobu výstavy. Drobné předměty jsou uloženy v uzavřených vitrínách.

nebo

je- li v době pojistné události prostor monitorován kamerovým systémem se záznamem po celou dobu
výstavy a vývodem obrazového signálu k pracovníkovi informačního centra. Drobné předměty jsou
uloženy v uzavřených vitrínách. Vstup do prostor galerie je pod dohledem pracovníka informačního
centra.

Součásti a příslušenství nemovitosti

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na
součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních a informačních panelech, parkovacích a výdejních
automatech, herních prvcích hřišť a jiných součástech a příslušenství nemovitosti (na plášti objektů),
pokud budou tyto věci  pevně spojeny se stavbou (nemovitostí)  nebo připevněním své konstrukce
k jiné stavbě nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách
zapuštěných do země,  případně je  použit  jiný  vhodný způsob uchycení  ztěžující  pro  svoji  velkou
hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

Cennosti

Za minimální zabezpečení se považuje:

- do limitu pojistného plnění 100 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistné plnění, jsou-li pojištěné
cennosti v době vzniku škody umístěny v uzamčeném prostoru a současně jsou cennosti uloženy v
uzamčené pokladně, schránce, nábytku (stůl, skříň apod.) nebo trezoru nezjištěné konstrukce.

- do limitu pojistného plnění 300 000 Kč včetně – v době vzniku škody uzamčený prostor zámkem typu
FAB nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem s tvrzeným třmenem. Trezor pevně zabudovaný
nebo min. bezpečnostní třídy I. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny
a nemusí být dále nijak zabezpečeny.

10



-  do  limitu  pojistného  plnění  750  000  Kč  včetně  –  v  době  vzniku  škody  uzamčený  prostor
bezpečnostním uzamykacím systémem Trezor pevně zabudovaný nebo min.  bezpečnostní  třídy I.
Prostor  je  střežen  funkčním  systémem EZS  nebo  se  nachází  v místě  s trvalou  přítomností  osob
v budově, kde se nachází (ostraha, vrátnice apod.)

Trezor musí být uzamčen a klíče od trezoru nesmí být uloženy (uschovány) v témž místě pojištění,
jako se nachází trezor, v němž jsou cennosti uloženy (např. v pracovním stole, ve skříni apod.).

Odchylně  od  příslušných  pojistných  podmínek se  ujednává,  že  se  pojištění  vztahuje  na  odcizení
cenností z parkovacích nebo výdejních automatů. Do limitu plnění 50 000 Kč / automat.

2. Škodové pojištění přepravovaných cenností 

2.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka

Předmět pojištění
Limit plnění Spoluúčas

t

Pozn.

Peníze v nominální hodnotě, ceniny (v ceně znovu 

pořízení), ceniny nakupované (kolky, známky, telefonní

karty, stravenky) dle účetní evidence (v nákladech na 

pořízení) přepravované vlastními vozidly nebo vozidly 

používanými na základě smluv (LS aj.), včetně vozidel 

zaměstnanců. 

500 000 Kč 10 000 Kč první riziko

Přeprava uměleckých děl do aukční síně 1 000 000 Kč 10 000 Kč první riziko

2.2. Pojistná nebezpečí

Pojištění cenností během přepravy se vztahuje na poškození, zničení nebo ztrátu cenností vzniklé v

důsledku:

a) nehody, srážkou, převrácením nebo zřícením dopravního prostředku

b) loupeže,

c) požáru nebo průvodních jevů požáru,

d) výbuchu, přímého úderu blesku, 

e) pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů;

f) vichřice nebo krupobití;

g) sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení lavin, zemětřesení;

2.3. Zvláštní ujednání

1. Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé odcizením, a to i v nepřímé souvislosti s dopravní nehodou.

2. Pojištění  se  vztahuje  i  na  případy  odcizení  nebo  ztráty  přepravovaných  věcí,  kdy  pachatel

bezprostředně před převzetím nebo předáním zásilky použije proti pověřené osobě násilí nebo hrozbu

bezprostředního násilí. 

3. Pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, jestliže byly přepravované věci, zničeny, ztraceny

nebo odcizeny při dopravní nehodě. Dále se pojištění vztahuje také na případy, kdy byly přepravované

věci odcizeny společně s motorovým vozidlem.                         

4. Územní platnost pojištění je území České republiky.

Požadované ujednání o odchylných způsobech zabezpečení

11



Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel  poskytne pojistné plnění pokud

budou cennosti zabezpečeny následujícím způsobem:

- do výše 100 000 Kč, jsou-li přepravovány v uzavřené kabele nebo kufříku jednou pověřenou osobou

vybavenou obranným sprejem. Přepravované cennosti mohou být uloženy v zavazadlovém prostoru

vozidla, není vidět, co je přepravováno.

- 100 001 Kč až  300 000 Kč, jsou-li přepravovány v uzavřené kabele nebo kufříku nejméně dvěma

pověřenými  osobami.  Jedna  osoba  musí  být  vybavena  obranným  prostředkem  (sprejem,  el.
paralyzérem,  atd.). Přepravované cennosti  mohou být  uloženy v  zavazadlovém prostoru vozidla,

není vidět, co je přepravováno.

3. Škodové pojištění skel

3.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka

Soubor  skel  –  skleněných  výplní  stavebních  součástí  (okenních,  dveřních,  výlohových),  skleněné

výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní skříňky a vitríny,

zrcadla,  obložení  stěn,  stropů a podhledů apod.)   včetně nalepených (neodnímatelných)  snímačů

zabezpečovacích zařízení  nebo elektrické instalace související  se sklem,  nalepených fólií,  nápisů,

malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, butonů, reklamních a jiných

nápisů,  fasádních  obložení  vnějších  stěn  budov,  vnější  vitríny  apod.,  světelné  neónové  nápisy  a

světelné reklamy a nápisy včetně elektro-instalace a nosných rámů a konstrukcí apod. 

3.2. Pojistná nebezpečí

Pro věci pojištěné dle odstavce 2.1 se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 

pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí 

3.3. Limit plnění 

Limit plnění: 250 000 Kč – pojištění se sjednává na první riziko           

Pojištění se sjednává na novou hodnotu

Pojištěny jsou náklady na lešení či jiné pomocné prostředky sloužící k opravě či výměně pojištěné věci

se sublimitem plnění: 100 000 Kč 

3.4. Spoluúčast

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 000 Kč. 

3.5. Zvláštní ujednání

1. Pojistitel  poskytne nad rámec stanovené pojistné  částky  pojistné  plnění  i  za  náklady  na nouzové

zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k

provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz,

uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky.

2. Pojištění se vztahuje na skla bez ohledu na jejich tloušťku.

3. Pojištění se vztahuje i na plexiskle či jiných umělých hmotách nahrazujících sklo.

12



4. Škodové pojištění elektroniky

4.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění

Předmět pojištění Limit plnění Pozn.

1

Soubor vlastních a cizích elektronických zařízení 

včetně kancelářské a výpočetní techniky a další 

elektroniky (jako např. PC. servery, sítě, 

ústředny, projektory, kamerové a zabezpečovací 

systémy, EZS, EPS signalizace apod.).

4 500 000 Kč první riziko

2
Soubor vlastních a cizích mobilních 

elektronických zařízení 
500 000 Kč první riziko

Fotovoltaické elektrárny, panely, rozvaděče a 

další příslušenství
5 000 000 Kč první riziko

Další limity a sublimity jsou uvedeny u zvláštních ujednání v bodě 4.4.

4.2. Pojistná nebezpečí

Pro věci pojištěné dle odstavce 4.1 se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození  nebo  zničení

pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním

a pojistným nebezpečím odcizení  (pojištěného zařízení)  s  výjimkou přenosné elektroniky,  kde  se

pojištění  vztahuje  i  na  poškození  živelními  nebezpečími,  odcizení  elektroniky  (včetně  odcizení

z vozidel) a vandalem.

4.3. Spoluúčasti

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 000 Kč.

4.4. Zvláštní ujednání

1. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění v případě odcizení mobilní elektroniky i v případech, kdy se

tato zařízení nacházela ve vozidlech. Předpokladem pro výplatu pojistného plnění je skutečnost, že k

odcizení došlo v době od 6-22 hod a zařízení bylo umístěno v uzamčeném vozidle v zavazadlovém

prostoru.  Časové  omezení  neplatí,  bylo-li  vozidlo  v  době  vzniku  pojistné  události  odstaveno  v

uzamčeném nebo  na  oploceném místě  nebo  na  hlídaném parkovišti  nebo  došlo  ke  krátkodobému

přerušení dopravy z důvodu vynucené přestávky.

Pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže byl předmět pojištění poškozen, zničen, ztracen nebo odcizen

při dopravní nehodě.

Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo.

2. Pojistitel  poskytne  plnění  také  za  vícenáklady,  které  oprávněná  osoba  prokazatelně  vynaložila  na

přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, letecké dodávky náhradní dílů a cestovní

náklady techniků a expertů s limitem plnění 100 000 Kč.

3. Pojištění  se  vztahuje  také  na  programové  vybavení  pojištěné  věci  (software),  jestliže  došlo  k  jeho

zničení v souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného majetku.

13



4. Pojistitel poskytne plnění také za náklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na obnovu

poškozených  nebo  zničených jiných  než  základních  dat  následkem pojistné  události  na  pojištěném

zařízení. Pojištění jiných, než základních dat se sjednává s limitem plnění 100 000 Kč.

5. Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku

škody přesáhlo 5 let.

6. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci.

7. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy. 

5. Pojištění strojů

5.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění, 
spoluúčast

Pojištěné věci
Pojistná částka –

pojištění na
1.riziko

Spoluúčast

Soubor vlastních a cizích strojů včetně 
elektronických součástí a příslušenství.

2 500 000 Kč 10 000 Kč

5.2. Pojistná nebezpečí

Pro věci pojištěné dle odstavce 5.1. se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení

pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním

a pojistným nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení).

5.3. Zvláštní ujednání

1. Pojištění se vztahuje také na řídící a jiné elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení.

2. Pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je

pojišťovna povinna plnit, pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení skleněných součástí

strojních zařízení.

3. Pokud je součástí opravy vyžadováno také převinutí nebo výměna agregátu, pojistitel neodečte při

stanovení  výše  pojistného  plnění  částku  odpovídající  opotřebení  vinutí  nebo  vyměněného

agregátu. Pokud je však součástí opravy vyžadována také oprava nebo výměna bloků nebo hlav

motorů nebo kompresorů,  včetně příslušenství  a pístů  nebo vstřikovačů,  pojistitel  neodečte při

stanovení výše pojistného plnění částku odpovídající opotřebení uvedených částí.

4. Pojištění vztahuje také na škody způsobené hmyzem či hlodavci.

5. Pojištění se vztahuje také na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 15 let.

6. Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zařízení, která jsou v době vzniku pojistné události

mimo provoz, probíhají na nich prohlídky nebo opravy, jsou demontována či opětovně montována.

Pojištění  se vztahuje  také  na zařízení,  která  je  v  době vzniku pojistné  události  v  rámci  místa

pojištění přepravována nebo přemísťována.

7. Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na

přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, letecké dodávky náhradní dílů a

cestovní náklady techniků a expertů s limitem plnění 50 000 Kč.

14



6. Škodové pojištění odpovědnosti

6.1. Základní parametry pojištění, předmět pojištění, limity pojistného plnění, 
spoluúčasti

Základní parametry

Báze pojištění Loss occurrence

Retroaktivita pojištění pro výrobky uvedené na trh před 

počátkem pojištění
1.1.2016

Doba pro nahlašování vznesených nároků pojistiteli (po 

skončení pojištění)

Neomezená, resp. minimálně však do doby 5 let od

ukončení pojištění

Územní rozsah pojištění ČR 

Předmět pojištění
Limit (sublimit) plnění na

pojistnou událost
Spoluúčast

Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci a 

nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při 

usmrcení vč. následných finančních škod a újma na 

životním prostředí v důsledku nenadálého selhání 

ochranného zařízení)

30 000 000 Kč 5 000 Kč

Odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou žáku nebo 

studentu na věci nebo životě či zdraví

Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném 

ublížení na zdraví nebo při usmrcení

Vlastnictví nemovitosti (včetně budovy)

Újma způsobená vadou výrobku (včetně vadně 

vykonané práce)

Škody nebo újmy způsobené odpovědností z provozu 

sportovních kulturních, sociálních a rekreačních zařízení

vč. výletů, letních táborů apod.

Škody spojené s povinností nahradit poškozenému 

nájemci újmu vzniklou na malbách, tapetách, obkladech 

stěn a stropů, podlahách, podlahových krytinách, 

prazích, vnitřních nátěrech atd. pokud tyto poškozené 

věci byly pořízeny na náklad poškozeného.

Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce 

pozemní komunikace

Škody nebo újmy způsobené provozem vlastních i cizích

pracovních strojů a vozidel
5 000 000 Kč 5 000 Kč

Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou 

následkem újmy na zdraví, usmrcení nebo na hmotné 

věci)

1 000 000 Kč 5 000 Kč

Pokuty či penále, které byly uloženy třetí osobě v 500 000 Kč 5 000 Kč

15



důsledku jednání pojištěného, dle pojistných podmínek 

pojistitele

Újma na životním prostředí (vzniklá jinak než v důsledku 

nenadálého selhání ochranného zařízení)
1 000 000 Kč 5 000 Kč

Věci převzaté a užívané 1 000 000 Kč 5 000 Kč

Škoda či újma způsobená pronájmem stavby 20 000 000 Kč 5 000 Kč

Regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance
30 000 000 Kč 5 000 Kč

Regresy orgánů nemocenského pojištění

Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do 

přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo 

usmrcení (osobnostní nemajetková újma a duševní 

útrapy)

1 000 000 Kč 5 000 Kč

Křížová odpovědnost (vůči majetkově propojeným 

společnostem) 30 000 000 Kč 5 000 Kč

Křižová odpovědnost

Odpovědnost za věci zaměstnanců včetně cenností a 

elektroniky, kol a vozidel ( i odcizení) uložených na 

místech k tomu určených, včetně šaten
1 000 000 Kč

Sublimit 30 000 Kč pro

cennosti a elektroniku pro

jednoho pojištěného

5 000 Kč
Věci vnesené, odložené (věci návštěv, žáků, hostů 

kulturních nebo sportovních a jiných akcí, hostů 

v ubytovacích či jiných zařízeních provozovaných 

pojištěným apod.) včetně, cenností, elektroniky, kol a 

vozidel, uložených na místech k tomu určených včetně 

šaten (i odcizení)

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jiné 

osobě z činnosti městské policie (včetně držby a 

služebního použití bodných, sečných a střelných zbraní 

a služebního psa, za předpokladu dodržení všech 

právních a úředních předpisů)

20 000 000 Kč 5 000 Kč

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou při 

výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 

úředním postupem

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jiné 

osobě z činnosti hasičského sboru a dobrovolného 

hasičského sboru (nasazení při zásahu a cvičení)

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné 

moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jiné 

osobě z činnosti hasičského sboru a dobrovolného 

hasičského sboru (nasazení při zásahu a cvičení)

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou při 

poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou 

16



v souvislosti s poskytováním služby péče o dítě v dětské

skupině

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou v 

souvislosti s výkonem veřejné služby

Rekvalifikační řízení

Pojištění odpovědnosti zastupitelů za újmu nebo škodu 

způsobenou obci nebo na svěřených předmětech 

(všichni členové zastupitelstva)
1 000 000 Kč 5 000 Kč

Odpovědnost za újma nebo škodu na zdraví či

životě zastupitelů/radních při výkonu funkce 30 000 000 Kč 5 000 Kč

Údaje k příspěvkovým organizacím

 (Seznam příspěvkových organizací je součástí odstavce I. úvodní ustanovení) 

Údaje k příspěvkovým organizacím
Počet základních, uměleckých a mateřských škol - 10 (5 ZŠ, 4 MŠ, 1 ZUŠ) 
Počet dětí mateřských škol - 312 
Počet žáků základních škol - 1016 
Počet zaměstnanců organizací (subjektů) 
 - ZŠ + MŠ + ZUŠ + DDM = 154 + 63 + 30 + 7 = 254 
 - Kulturní dům NMNM = 40 
 - Horácké muzeum a informační centrum NMNM = 6 
 - Knihovna NMNM = 11 
 - PeruTě NMNM = 5 
 - TS služby s.r.o. = 47 
 - Novoměstské soc.služby + Centrum Zdislava = 17+18 = 35 
 - Novoměstské služby = 22 
  
Kapacita jídelen - 2835 
Kapacita družin - 290 
Počet obyvatel města - 9 904 
Počet zaměstnanců města - 78 
Veřejně prospěšní pracovníci - 4 
Počet zaměstnanců městské policie - 9 

6.2. Zvláštní ujednání

1. Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit

újmu (škodu) způsobenou žákem nebo studentem pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v

přímé  souvislosti  s  nimi  u  pojištěného,  nebo  jiné  právnické  osoby  či  fyzické  osoby  tomuto

pojištěnému, nebo této právnické či fyzické osobě, u níž se studium nebo praxe uskutečňovaly.

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit

újmu (škodu)  způsobenou žákem nebo studentem pojištěného při  výchově  mimo vyučování  u

pojištěného nebo v přímé souvislosti s ní tomuto pojištěnému.

Pro účely tohoto pojištění se student pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo při výchově mimo

vyučování u pojištěného nebo jiné právnické osoby či fyzické osoby považuje za pojištěného.

17



Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit

újmu (škodu) způsobenou žákovi nebo studentovi pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v

přímé souvislosti s nimi u jiné právnické osoby nebo fyzické osoby touto právnickou nebo fyzickou

osobou, u níž se studium nebo praxe uskutečňovaly.

Pro účely tohoto pojištění se jiná právnická osoba nebo fyzická osoba, u níž se studium nebo praxe

studenta pojištěného uskutečňovaly, považuje za pojištěného.

Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč, který se sjednává v

rámci  limitu  pojistného  plnění  pro  pojištění  obecné  odpovědnosti  za  újmu  a  se  spoluúčastí

5 000 Kč.

2. Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením

nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin. Pojištění se vztahuje i na provoz stravovacího zařízení.

Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč, který se sjednává v

rámci limitu pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčastí 5 000

Kč.

3. Pojištění  odpovědnosti  za  škodu  nebo  újmu  se  vztahuje  i  na  škodu  způsobenou  v  důsledku

pozvolného vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkosti a srážek. Pro toto

pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč, který se sjednává v rámci

limitu pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčastí 5 000 Kč. 

4. V  případě,  že  pojištěný  odpovídá  za  škodu  vzniklou  na  malbách,  tapetách,  obkladech  stěn  a

stropů, podlahách, podlahových krytinách, prazích, vnitřních nátěrech v bytě, který nájemce užívá

a který je součástí nemovitosti, kterou pojištěný vlastní, a náklady na jejich opravu hradil uživatel

bytu, posuzuje se pro účely, že škoda vznikla uživateli bytu.

5. Pojištění se dále vztahuje na škody způsobené přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek

vody, tepla, páry a plynu.

6. Pojištění se vztahuje také na společenské, zábavné, sportovní, kulturní a vzdělávací akce a/nebo

soutěže a příměstské tábory. apod., pořádané pojištěným

7. Pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení §

33 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů, v platném znění, proti

starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva či rady územního samosprávného

celku v souvislosti se škodou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

8. V případě více pojistných událostí, které spolu souvisí, vzniklých přímo čí nepřímo z jedné příčiny

(sériová pojistná událost), odečte pojistitel od pojistného plnění pouze jednu spoluúčast.

6.3. OBECNÁ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI         

1. Pojistitel  uhradí  i  přiměřené  a  doložitelné  náklady  a  vícenáklady,  které  pojištěný  vynaloží  na

přípravu, dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události,  na kterou se vztahuje

tato  pojistná  smlouva.  Takovéto  náklady  zahrnují  mzdové  prostředky  a  s  nimi  spojené  režijní

náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a

zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou

přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění

se  dále  vztahuje  také  na  zvýšené  náklady  vynaložené  v  důsledku  změny  legislativy,  obecně

závazných  předpisů,  norem  apod.,  pokud  je  pojištěný  při  odstraňování  následků  po  pojistné

18



události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Toto pojištění se

sjednává s limitem plnění ve výši 5 000 000 Kč.

2. Pojištění se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné částky pojištěné věci

nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě

uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do

výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění. 

3. Ujednává  se,  že  v  případě  vyčerpání  sjednaného  limitu  plnění  lze  toto  dopojistit  v  průběhu

pojistného roku za stejných podmínek.

4. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou

ročními limity.

5. Bonifikační doložka

Pojistitel  na základě  písemné žádosti  pojistníka provede vyhodnocení  škodného průběhu pojistné

smlouvy za hodnocené období,  kterým je  uplynulé  pojistné období  –  jeden rok.  Bude-li  skutečná

hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel

bonifikaci následovně:

Škodný průběh                                                                       Bonifikace  

0 % do 10 % 25 %
více než 10 % do 20 % 20 %
více než 20 % do 40% 15 %

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v

době  výpočtu  škodného  průběhu  nevyplacené)  a  zaplaceným pojistným za  hodnocené  období  –

pojistné období – jeden rok, vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté

regresy. 

Na bonifikaci nemá pojistník nárok, pokud v předchozím hodnoceném období byl škodný průběh z

pojistné smlouvy vyšší než 55 %.

Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti

vyhodnotí pojistitel škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce

po uplynutí hodnoceného období.

Podmínkou pro  vyplacení  bonifikace  je  uhrazení  předepsaného pojistného  za  hodnocené období.

Nárok  na  bonifikaci  nevznikne  při  ukončení  platnosti  pojistné  smlouvy  před  uplynutím  jednoho

pojistného období - roku. 

Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal,

nejdříve však tři měsíce po uplynutí hodnoceného období.

V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v

takové výši, která zpětně ruší nárok na bonifikaci nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z

pojistné události o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo

část odpovídající přeplatku.

19



Zadavatel  připouští  sjednání  smlouvy  bez  bonifikace  za  bezeškodní  průběh.  Absence  ujednání  o
bonifikaci nebude mít žádný vliv na hodnocení nabídky. 

7. Pojištění vozidel

7.1. Požadovaný rozsah pojištění

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla musí být upraveno v souladu se 
zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, ve znění 
pozdějších předpisů, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a vyhláškou Ministerstva financí 
č. 205/1999 Sb., kterou se provádí uvedený zákon. 

V pojistné smlouvě se lze od tohoto zákona odchýlit jen tehdy, pokud tím nedochází ke snížení nebo 
omezení nároků poškozeného z pojištění odpovědnosti. Pojištění se vztahuje na území České 
republiky nebo cizího státu uvedeného v seznamu ve vyhlášce Ministerstva financí.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla je bez spoluúčasti zadavatele při plnění
škodních událostí.

Zadavatelem požadovaný minimální limit, který musí krýt pojistná smlouva v případě škod na zdraví v 
souladu s § 6 odst. 2 písm. a) je 100 mil. Kč na každého poškozeného. Limit, který musí krýt pojistná 
smlouva v případě škod na majetku v souladu s § 6 odst. 2 písm. b) a c) je min. 100 mil. Kč.

Pojištění havarijní 

All risks - poškození nebo zničení vozidla jakoukoli nahodilou událostí, odcizení vozidla nebo jeho 
části, minimálně však následující pojistná nebezpečí: 

a) havárie (náhlé nahodilé působení vnějších mechanických sil - náraz, střed, pád); 

b) odcizení - krádež (zmocnění se vozidla nebo jeho části), krádež vloupáním (násilné vniknutí do

vozidla a zmocnění se vozidla nebo jeho části),  loupež (zmocnění se vozidla nebo jeho části

použitím násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí)

c)  neoprávněné užití vozidla (užití vozidla proti vůli oprávněné osoby);

d)  vandalismus (poškození věci úmyslným jednáním třetí osoby;

e)  živelní události (působení přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, zřícení skal, zemin nebo

lavin, pád stromů nebo stožárů, vichřice, krupobití, povodeň nebo záplava).

f)
Pojištění se sjednává se spoluúčastí pojištěného ve výši maximálně 2 000 Kč. Spoluúčastí se rozumí 
částka, o kterou se snižuje pojistné plnění při každé pojistné události, při které pojištěný má podíl na 
vzniku pojistné události.  

20



Územní platnost pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území Evropy.

Úrazové pojištění sedadel

Pro případ, že pojištěný utrpí za trvání pojištění při pojištěné činnosti úraz, činí základní pojistné 
částky úrazu vztahující se na všechna sedadla dle technického průkazu (pro předměty pojištění viz. 
7.2.)

7.2. Požadovaný rozsah pojištění

Tabulka předmětu pojištění (seznam vozidel) a rozsah limitů je součástí přílohy č.2

8. Škodní průběh

Škodní průběh pro pojištění majetku a odpovědnosti naleznete na příloze č.2. Zhodnocení škodního 
průběhu ze strany pojistitelů by mělo reflektovat navýšenou spoluúčast pro poptávané pojistné období.

Škodní průběh flotilového pojištění za dobu trvání pojistné smlouvy tj. od 1.1.2021 do 6.3.2025.

Povinné ručení                          65% (vyplaceno: 492 529 Kč, rezervy: 0 Kč)

Havarijní pojištění                     21% (vyplaceno: 242 495 Kč, rezervy: 70 000 Kč)

Celkem                                    36%

9. Změna rozsahu pojištění

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud

dojde  ke  změně  vlastnických  či  jiných  vztahů  či  důvodů  majících  vliv  na  rozsah  pojištění,  např.

aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojistitel vrátí na

účet  pojistníka  nejpozději  do  jednoho měsíce  od  ukončení  pojištění  daného pojištěného majetku,

nebude-li dohodnuto jinak.

10. Doba na kterou se uzavírá pojistná smlouva

10.1. Pojištění majetku

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění 1.10.2025-30.9.2030. Pojistné období se sjednává 
v délce 12 měsíců, výpovědní lhůta je 6 měsíců.

10.2. Pojištění odpovědnosti

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění 1.10.2025-30.9.2030. Pojistné období se sjednává 

21



v délce 12 měsíců, výpovědní lhůta je 6 měsíců.

10.3. Pojištění vozidel

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění 1.10.2025-30.9.2030. Pojistné období se sjednává 
v délce 12 měsíců,  výpovědní lhůta je 6 měsíců.

11. Cena a platební podmínky

Výše stanovených sazeb a pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění.  Výše pojistného je

překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu pojišťovaného majetku, resp.

při zvýšení pojistné částky.

Úhrada bude prováděna v české  měně,  vždy  na základě ustanovení  pojistné smlouvy vybraného

uchazeče na účet makléře, neurčí-li pojistník jinak, v ročních splátkách, s výjimkou pojistné smlouvy

pojištění  majetku  a  odpovědnosti,  která  bude  prováděna čtvrtletních  splátkách  splatných  v daném

pojistném období. Pojistitel nebude aplikovat při področních splátkách přirážku k pojistnému.

22


	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	II. INFORMACE O RIZIKU
	III. ROZSAH POJISTNÉHO KRYTÍ
	1. Škodové pojištění majetku
	1.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění
	Pol. č.
	Pojištěné věci
	Pojistná částka
	Poznámka

	1.2. Pojistná nebezpečí
	1.3. Spoluúčasti, limity plnění
	1.4. Zvláštní ujednání

	2. Škodové pojištění přepravovaných cenností
	2.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka
	2.2. Pojistná nebezpečí
	2.3. Zvláštní ujednání

	3. Škodové pojištění skel
	3.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka
	3.2. Pojistná nebezpečí
	3.3. Limit plnění
	3.4. Spoluúčast
	3.5. Zvláštní ujednání

	4. Škodové pojištění elektroniky
	4.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění
	4.2. Pojistná nebezpečí
	4.3. Spoluúčasti
	4.4. Zvláštní ujednání

	5. Pojištění strojů
	5.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění, spoluúčast
	5.2. Pojistná nebezpečí
	5.3. Zvláštní ujednání

	6. Škodové pojištění odpovědnosti
	6.1. Základní parametry pojištění, předmět pojištění, limity pojistného plnění, spoluúčasti
	6.2. Zvláštní ujednání

	7. Pojištění vozidel
	7.1. Požadovaný rozsah pojištění
	Pro případ, že pojištěný utrpí za trvání pojištění při pojištěné činnosti úraz, činí základní pojistné částky úrazu vztahující se na všechna sedadla dle technického průkazu (pro předměty pojištění viz. 7.2.)
	7.2. Požadovaný rozsah pojištění
	Tabulka předmětu pojištění (seznam vozidel) a rozsah limitů je součástí přílohy č.2

	8. Škodní průběh
	9. Změna rozsahu pojištění
	10. Doba na kterou se uzavírá pojistná smlouva
	10.1. Pojištění majetku
	Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění 1.10.2025-30.9.2030. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců, výpovědní lhůta je 6 měsíců.
	10.2. Pojištění odpovědnosti
	Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění 1.10.2025-30.9.2030. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců, výpovědní lhůta je 6 měsíců.
	10.3. Pojištění vozidel
	Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění 1.10.2025-30.9.2030. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců, výpovědní lhůta je 6 měsíců.

	11. Cena a platební podmínky

